Pesquisa de Pregos Estimativa

Mapa Comparativo de Precos — 17/2024

Contratagdo de empresa especializada para prestacao de servigos de digitalizagdo de aproximadamente 900 mil paginas de documentos — SEDOC
PROCESSO 0001141-50.2024.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAQC)ES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS
PUBLICOS

RESUMO DA TAXA DE ADMINISTRACAO (PERCENTUAIS NEGATIVOS)

Proposta
B2G
Cainfotec

Proposta
Digital
Paper

Proposta
X-Solution

Proposta
Midoc
Gestéo de
Acervos

Proposta
Indoc
Solugoes

PE 56/2023
- TRT 12
Regido/RJ

Banco de
Precos

Banco de
Precos

Contrato
37/2023 -
TRE/PB

Menor
Valor
Unitario

Valor
Médio
Unitario

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padrao
(DP)

56.000

Dossiés funcionais: aproximadamente
15 metros LINEARES, com tratamento
prévio de triagem para separagdo de
copias ou documentos sem necessidade
de digitalizacdo, em folhas oficio e
tamanhos variados;

0,16

0,58

2.000

Livro de Registro de Actas de
Julgamento (1932-1960):
aproximadamente 2.000 péaginas com
folhas em formatos AO0-A4, NAO
PODENDO SER DESMONTADO para
ser digitalizado;

3,00

45,00

2,25

1,59

2,00

XX

XX

XX

1,25

1,25

9,18

2,13

17,56

2.000

Livro dos Registros dos Resultados
das Eleigoes (1948-1963).
Aproximadamente 2.000 paginas com
folhas em formatos A0-A4., NAO
PODENDO SER DESMONTADO para
ser digitalizado;

3,00

30,00

2,30

1,59

2,00

XX

XX

1,25

1,25

6,69

2,15

11,44

840.000

Processos Judiciais e Administrativos
de guarda permanente:
aproximadamente 100 metros lineares,
sendo alguns processos com
documentos em estado delicado, em
folhas oficio e tamanhos variados;

0,05

0,35

0,42

0,48

0,40

0,14

0,19

0,16

0,13

0,05

0,26

0,19

0,15

Coeficiente de Variagado (CV) = Desvio Padrdo (DP) / Valor Médio Unitario X 100.

Amostras homogéneas — Quando o coeficiente de variagédo for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da média das amostas para definigio do prego de referéncia

Amostras heterogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definicdo do preco de referéncia

VALOR TOTAL
ESTIMAD!

VALOR MEDIO
TOTAL ( valor
médio unitario

MENOR VALOR
TOTAL ( menor
valor unitario x

x quantidade) quantidade)
32.480,00 7.840,00
18.360,00 2.500,00
13.380,00 2.500,00

218.400,00 42.000,00
282.620,00 54.840,00

2 Limite para definicdo de preco excessivo, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica

1 Limite para definicido de preco inexequivel, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justica

Pagina 1

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Limite
Inferior
(média -
Desvio) '

-0,34

-8,38

-4,75

0,11

Limite

Superior

(média +

Desvio) 2

26,74

18,13

0,41



Pesquisa Saneada i 0 prego ivo ou quivel)

Mapa Comparativo de Precos — 17/2024

Contratagao de empresa especializada para prestagao de servigos de digitalizagao de aproximadamente 900 mil paginas de documentos — SEDOC - PROCESSO 0001141-

50.2024.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES E/OU LICITAGOES SIMILARES - ORGAOS

PUBLICOS RESUMO DE PRECOS (Prego Estimado desconsiderando os excessivos e inexequiveis)

Proposta
B2G
Cainfotec

Proposta
Digital
Paper

Proposta
X-Solution

Proposta
Midoc

Gestéo de

Acervos

Contrato Menor
37/2023 - | Valor
TRE/PB Unitario

Proposta | PE 56/2023
Indoc - TRT 12
Solugdes | Regido/RJ

Banco de | Banco de
Precos Precos

Valor
Médio
Unitario
Saneado

Mediana
das
Amostras

Desvio
Padrao
(DP)

56.000

Dossiés funcionais: aproximadamente|
15 metros LINEARES, com tratamento
prévio de triagem para separagdo de
copias ou documentos sem necessidade|
de digitalizagdo, em folhas oficio e
tamanhos variados;

0,23

0,08

2.000

Livro de Registro de Actas de
Julgamento (1932-1960):
aproximadamente 2.000 paginas com
folhas em formatos AO0-A4, NAO
PODENDO SER DESMONTADO para
ser digitalizado;

2,25

1,59

2,00 XX XX XX 1,59

1,95

2,00

0,33

2.000

Livro dos Registros dos

das Eleicoes (1948-1963).
Aproximadamente 2.000 paginas com
folhas em formatos AO0-A4., NAO|
PODENDO SER DESMONTADO para
ser digitalizado;

2,30

1,59

2,00 XX XX XX 1,59

1,96

2,00

0,36

840.000

Processos Judiciais e Administrativos
de guarda permanente:
aproximadamente 100 metros lineares,
sendo alguns processos com
documentos em estado delicado, em
folhas oficio e tamanhos variados;

0,14 0,19 0,16 0,13 0,13

0,16

0,15

0,03

|:|Prego excluido do calculo para composigado da média, por ser considerado excessivo (acima do limite superior) ou inexequivel (abaixo do limite inferior)

Coeficiente de Variagao (CV) = Desvio Padrao (DP) / Valor Médio Unitario X 100.

Amostras homogéneas — Quando o coeficiente de variagéo for menor ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da média das amostas para definigdo do prego de referéncia

Amostras heterogéneas - Quando o coeficiente de variagdo for maior ou igual 25, recomenda-se a utilizagdo da mediana das amostas para definicdo do preco de referéncia

VALOR TOTAL

ESTIMAD

VALOR MEDIO
TOTAL ( valor
médio unitario x
quantidade)

VALOR
MEDIANO
( mediana x
quantidade)

VALOR TOTAL
(menor valor
unitario x
quantidade)

12.880,00

10.640,00

8.960,00

3.900,00

4.000,00

3.180,00

3.920,00

4.000,00

3.180,00

134.400,00

126.000,00

109.200,00

155.100,00

144.640,00

124.520,00

Valor sugerido para
licitagao (mediana item 01
+ média demais itens)

R$ 152.860,00

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Pégina 3




