## Mapa Comparativo de Preços - 17/2024

## Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitalização de aproximadamente 900 mil páginas de documentos – SEDOC PROCESSO 0001141-50.2024.6.15.8000

	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES E/OU LICITAÇÕES SIMILARES - ÓRGÃOS PÚBLICOS										RESUMO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (PERCENTUAIS NEGATIVOS)							
ITEM			Proposta B2G Cainfotec	Proposta Digital Paper	Proposta X-Solution	Proposta Midoc Gestão de Acervos	Proposta Indoc Soluções	PE 56/2023 – TRT 1 <sup>a</sup> Região/RJ	Banco de Preços	Banco de Preços	Contrato 37/2023 – TRE/PB	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL ( valor médio unitário x quantidade)	MENOR VALOR TOTAL ( menor valor unitário x quantidade)	Limite Inferior (média – Desvio) ¹	Limite Superior (média + Desvio) <sup>2</sup>
1	56.000	Dossiês funcionais: aproximadamente 15 metros LINEARES, com tratamento prévio de triagem para separação de cópias ou documentos sem necessidade de digitalização, em folhas ofício e tamanhos variados;	3,00	0,32	0,42	0,48	0,30	0,14	0,19	0,16	0,17	0,14	0,58	0,30	0,92	158,11	32.480,00	7.840,00	-0,34	1,50
2	2.000	Livro de Registro de Actas de (1932-1960): aproximadamente 2.000 páginas com folhas em formatos AO-A4, NÃO PODENDO SER DESMONTADO para ser digitalizado;	3,00	45,00	2,25	1,59	2,00	xx	xx	xx	1,25	1,25	9,18	2,13	17,56	191,26	18.360,00	2.500,00	-8,38	26,74
3		Livro dos Registros dos Resultados das Eleições (1948-1963). Aproximadamente 2.000 páginas com folhas em formatos A0-A4., NÃO PODENDO SER DESMONTADO para ser digitalizado;	3,00	30,00	2,30	1,59	2,00	xx	xx	xx	1,25	1,25	6,69	2,15	11,44	170,93	13.380,00	2.500,00	-4,75	18,13
4	840.000	Processos Judiciais e Administrativos de guarda permanente: aproximadamente 100 metros lineares, sendo alguns processos com documentos em estado delicado, em folhas oficio e tamanhos variados;	0,05	0,35	0,42	0,48	0,40	0,14	0,19	0,16	0,13	0,05	0,26	0,19	0,15	59,58	218.400,00	42.000,00	0,11	0,41
				1	1		•	1		1					VAI	LOR TOTAL ESTIMADO	282.620,00	54.840,00		

Coeficiente de Variação (CV) = Desvio Padrão (DP) / Valor Médio Unitário X 100.

Amostras homogêneas - Quando o coeficiente de variação for menor ou igual 25, recomenda-se a utilização da média das amostas para definição do preço de referência

Amostras heterogêneas - Quando o coeficiente de variação for maior ou igual 25, recomenda-se a utilização da mediana das amostas para definição do preço de referência

2 Limite para definição de preço excessivo, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justiça

Limite para definição de preço inexequível, consoante metodologia constante da Portaria 804/2018 do Ministério da Justiça

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis

## Mapa Comparativo de Preços - 17/2024

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitalização de aproximadamente 900 mil páginas de documentos – SEDOC – PROCESSO 0001141-50.2024.6.15.8000

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESAS / SÍTIOS ELETRÔNICOS / CONTRATAÇÕES E/OU LICITAÇÕES SIMILARES - ÓRGÃOS PÚBLICOS										RESUMO DE PREÇOS (Preço Estimado desconsiderando os excessivos e inexequíveis)							
			Proposta B2G Cainfotec	Proposta Digital Paper	Proposta X-Solution	Proposta Midoc Gestão de Acervos	Proposta Indoc Soluções	PE 56/2023 - TRT 1 <sup>a</sup> Região/RJ	Banco de Preços	Banco de Preços	Contrato 37/2023 – TRE/PB	Menor Valor Unitário	Valor Médio Unitário Saneado	Mediana das Amostras	Desvio Padrão (DP)	Coeficiente de Variação (CV)	VALOR MÉDIO TOTAL ( valor médio unitário x quantidade)	VALOR MEDIANO ( mediana x quantidade)	VALOR TOTAL (menor valor unitário x quantidade)	
1	56.000	Dossiês funcionais: aproximadamente 15 metros LINEARES, com tratamento prévio de triagem para separação de cópias ou documentos sem necessidade de digitalização, em folhas ofício e tamanhos variados;		0,32			0,30		0,19	0,16	0,17	0,16	0,23	0,19	0,08	33,03	12.880,00	10.640,00	8.960,00	
2	2.000	Livro de Registro de Actas de (1932-1960): aproximadamente 2.000 páginas con folhas em formatos AO-A4, NÃO PODENDO SER DESMONTADO para ser digitalizado;			2,25	1,59	2,00	xx	xx	xx		1,59	1,95	2,00	0,33	17,09	3.900,00	4.000,00	3.180,00	
3	2.000	Livro dos Registros dos Resultados das Eleições (1948-1963). Aproximadamente 2.000 páginas com folhas em formatos A0-A4., NÃO PODENDO SER DESMONTADO para ser digitalizado;			2,30	1,59	2,00	xx	xx	xx		1,59	1,96	2,00	0,36	18,18	3.920,00	4.000,00	3.180,00	
4	840.000	Processos Judiciais e Administrativos de guarda permanente: aproximadamente 100 metros lineares, sendo alguns processos com documentos em estado delicado, em folhas oficio e tamanhos variados;						0,14	0,19	0,16	0,13	0,13	0,16	0,15	0,03	16,54	134.400,00	126.000,00	109.200,00	
	VALOR TOTAL ESTIMADO											155.100,00	144.640,00	124.520,00						

Preço excluído do cálculo para composição da média, por ser considerado excessivo (acima do limite superior) ou inexequível (abaixo do limite inferior)

Coeficiente de Variação (CV) = Desvio Padrão (DP) / Valor Médio Unitário X 100.

Amostras homogêneas – Quando o coeficiente de variação for menor ou igual 25, recomenda-se a utilização da média das amostas para definição do preço de referência

Amostras heterogêneas - Quando o coeficiente de variação for maior ou igual 25, recomenda-se a utilização da mediana das amostas para definição do preço de referência

Valor sugerido para licitação (mediana item 01 + média demais itens)

Responsável pela pesquisa: Mário Cezar Delgado Régis